

## Першокурсники поділилися враженнями від вишкільних тренувань

**К**урсанти першого курсу факультету № 2 Львівського державного університету внутрішніх справ поділилися враженнями від двотижневого вишколу в навчально-тренувальному відділі «Верешиця» та розповіли, чому обрали для навчання саме цей заклад вищої освіти, і як мріють реалізуватися у майбутній професії.

**Максим Прусак:**  
«Я продовжив шлях батька»

– Мій батько працює в поліції, я змалку ходив у відділок, знав, яка це важлива професія, тож вирішив продовжити його шлях. Через роки в мені сформувалося бажання вчитися саме у ЛьвДУВС. Мій однокласник і друг дитинства теж вступив сюди, але на факультет № 1.



Поліцейський – це така професія, де треба мати добру фізичну підготовку і витривалість. Також поліцейський має бути насамперед справедливий і за будь-яких обставин не мати упереджень.

У вишколі все подобається. Ми маємо час і для відпочинку, і для самопідготовки. На вихідних відбувалися спортивні змагання – грали волейбол, вправлялися у перетягуванні канату.

**Роксолана Юроца:** «Переконала батьків, що готова до такого навчання»

– Я обрала цей фах, бо хочу бути причетною до позитивних змін у країні. Батьки були проти мого вибору, казали, що це – не жіноча професія. Та, вважаю, таке сприйняття стереотипним – у поліції можуть працювати і чоловіки, і жінки. Тож я переконала батьків, що готова до такого навчання. На факультеті є і хлопці і дівчата, до усіх нас вимоги однакові.



Найважче – прокидатися о 6 годині та все дуже швидко робити. Однак звикаєш до всього. Ранок у нас розпочинається із пробіжки, потім йдемо на розминку. Після цього повертаємося в казарми, приймаємо душ, складаємо постіль, а тоді – снідаємо і йдемо на пари.

Я мрію про кар'єрний ріст та хорошу посаду.

**Артем Зубко:** «Головною цінністю вважаю справедливість, тому вирішив стати поліцейським»

– Змалку я мріяв, що буду поліцейським, захищатиму права і свободу людей. Головною цінністю вважаю справедливість, тож майбутня професія сприятиме поширенню цієї чесноти.



Перші два дні були достатньо складними. Та я знав, що мене очікує, і був готовий до всього. Зрештою, кожному потрібна адаптація.

Найважче – застеляти постіль, бо дуже жорсткі вимоги. Та це дисциплінує. Справжній поліцейський повинен дотримуватися порядку в усьому.

Мій батько хотів бути поліцейським, та життя так склалося, що не вдалося це втілити. Тож, виходить, що я реалізував його мрію.

У майбутньому хотів би мати досить високий чин. А також впевнений, що буду справедливим, не порушуватиму прав і свобод людини.

**Вероніка Сорока:** «Я – пластунка, ще й тренувалася тривалий час, тож для мене такий режим не складний»

– Мій добрий знайомий працює в поліції і завжди розповідав про роботу, різні історії. Я захопилася цим, мені цікава така професія.



Враження від вишкільних тренувань – позитивні. Не скажу, що складно. Мені подобається. За пів року до вступу я багато тренувалася. Також я – пластунка, часто їздила в кількадевні табори в лісі, тож мені такий режим цілком нормальний.

У нас теж відбувається навчання, проходимо строеву підготовку. Складність хіба в тому, що всюди носимо маски. На парах сидимо окремо один від одного.

Сподіваюся морально загартуватися і підготуватися до складнішого навчання. Ми весь рік вчитимемося на Верешиці.

Закінчення на стор. 4

## Курсанти спробували себе у різних професіях

**У** навчальному ситуаційному центрі відбулось заняття для другоккурсників факультету № 1. Молодь мала змогу відпрацювати навички взаємодії різних служб та спробувати себе у роботі оператора, диспетчера та патрульного.

Завідувач кафедри інформаційного та аналітичного забезпечення діяльності правоохоронних органів факультету № 2 Володимир Сенік розповів, як правильно приймати звернення громадян та надавати їм допомогу. Він наголосив, що служба «102» – це первинна ланка реагування на подію, тож від оператора залежить чимало.

– Коли людина звертається по допомогу, першочерговим завданням оператора є внесення інформації до електронної картки. Після цього вона автоматично надходить до диспетчера. Далі він надсилає повідомлення наряду поліції, що оперативно виїжджає на місце події, – пояснив Володимир Сенік.

Курсанти мали можливість спробувати себе у роботі оператора служби «102», диспетчера та патрульного поліцейського, зокрема відпрацьовували різні фабули, вчилися правильно заповнювати електронну картку та спілкуватися з громадянами.

Безумовно, такі заняття дозволяють краще зрозуміти тонкощі професії та в майбутньому бути максимально готовими працювати у різних підрозділах Національної поліції.

Марта Петрів,  
світлина автора





# Курсанти пройшли тренінг із протидії торгівлі людьми

**Н**авчання для університетської молоді провела координаторка програми протидії торгівлі людьми громадської організації «Центр «Жіночі перспективи» Олена Кальбус.

Насамперед, вона запропонувала присутнім обговорити міфи та факти про сучасне рабство. Учасникам тренінгу потрібно було підтримати певне твердження та аргументувати свої міркування.

– Наприклад, теза про те, що торгівля людьми – це проституція, викликала чимало дискусій. Думки всієї групи розійшлися щодо цього. Насправді – це міф, що заважає бачити в особі, яка постраждала від сексуальної експлуатації, саме жертву тяжкого злочину, а переносить на неї суспільну відповідальність за те, що відбулося, – пояснила Олена Кальбус.

Представниця громадської організації відзначила, що надзвичайно важливо розуміти, яка інформація є достовірною, а яка – ні.

– Сподіваюся, цей тренінг мотивуватиме молодь дізнатися більше про проблему торгівлі людьми та шляхи її вирішення, про особливості розкриття цього тяжкого злочину і можливості допомоги, які існують і які гарантує держава, – говорить Олена Кальбус.

– За даними Державного департаменту США, на сьогодні у світі близько 27 міль-

йонів людей перебувають у сучасному рабстві. Кожен п'ятий українець ризикує потрапити у тенета торговців живим товаром, – розповідає завідувачка відділення актуалізації навчання та практичної підготовки ЛьвДУВС Олександра Захарова. – Ми вже не вперше організуємо тренінги з цієї тематики. Сьогодні навчання пройшли курсанти ви-



пускних курсів, які невдовзі продовжать службу у різних підрозділах поліції. Тож такі знання будуть для них особливо корисними.

Курсант факультету № 1 Євген Турик поділився своїми враженнями про тренінг:

– Мої очікування повністю виправдалися. Сьогодні я дізнався багато нової інформації, навчився розрізняти міфи та факти про сучасне рабство. Ці навчання дуже потрібні, адже у майбутній роботі ми будемо стикатися з такими випадками. Тому маємо знати, як діяти, як поводитися з постраждалими від торгівлі людьми. Не усі готові ділитися своїми історіями. Тож, якщо людина все ж таки наважилася розповісти про те, що сталося, ми повинні їй максимальну допомогти.

Галина Лемішко,  
світлина Марти Петрів

## У ЛьвДУВС відбувся захист низки дисертацій за спеціальністю «Право»

**О**станні кілька тижнів у Львівському державному університеті внутрішніх справ були плідними на захисти дисертацій. Лише за кілька днів відбулося три захисти за спеціальністю 081 – Право.

«Методика розслідування шахрайства, пов'язаного з діяльністю кредитної спілки» – таку тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії представила у Львівському державному університеті внутрішніх справ начальниця відділу ювенальної превенції Львівської області Ольга Ковальчук.

Науковий керівник дисертантики – доцент кафедри кримінального процесу та криміналістики факультету № 1 ЛьвДУВС, кандидат юридичних наук, доцент Євген Пряхін.

Дисертація Ольги Ковальчук – одне із перших у криміналістичній науці дослідження шахрайства, пов'язаного з діяльністю кредитної спілки, та проблем його досудового розслідування.

– Сформульовані положення спрямовані на розв'язання важливого наукового та практичного завдання, що полягає у формуванні окремої методики розслідуван-

ня шахрайства, пов'язаного з діяльністю кредитної спілки. Отримані висновки визначають перспективи наукового забезпечення протидії злочинності та підготовки фахівців для Національної поліції України, – наголосила дисертантка.

Офіційними опонентами виступили: проректор Національної академії внутрішніх справ, доктор юридичних наук, професор, заслужений діяч науки і техніки України Сергій Чернявський та директор Інституту права, психології та інноваційної освіти Національного

університету «Львівська політехніка», доктор юридичних наук, професор, заслужений юрист України Володимир Ортинський.

– Тема дисертації – актуальна, висновки та рекомендації, які сформулювала авторка, – достатньо аргументовані, характеризуються науковою новизною та мають значення не лише для наук кримінального процесу та криміналістики, а й для правозастосовної практики, – підкреслив Сергій Чернявський.

Володимир Ортинський додав, що викладені у дисертації висновки та пропозиції можна використати в науково-дослідницькій сфері, освіт-

ньому процесі та правоохоронній діяльності, зокрема, як рекомендації щодо вдосконалення організаційних та методичних основ діяльності слідчих та оперативних підрозділів системи органів Національної поліції України.

Наукова робота стала предметом жвавих обговорень та дискусій. За результатами захисту спеціалізована вчена рада прийняла рішення присвоїти Ользі Ковальчук ступінь доктора філософії.

Наукову роботу на розсуд спеціалізованої вченої ради представила також аспірантка ЛьвДУВС Ольга Капітан. Тема дослідження – «Адміністративно-правове

регулювання діяльності суб'єктів формування та реалізації соціальної політики України в умовах євроінтеграційних процесів».

Науковий керівник – Надія Бортник, доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри адміністративного та інформаційного права Навчально-наукового інституту права, психології та інноваційної освіти Національного університету «Львівська політехніка».

У своєму дослідженні Ольга Капітан проаналізувала діяльність Міністерства соціальної політики як центрального органу виконавчої влади у сфері формування та реалізації соціальної політики держави, а також провела аналіз адміністративно-правового регулювання пенсійного забезпечення.

– Враховуючи євроінтеграційні зобов'язання України, перед нашою державою стоїть важке завдання вдосконалення нормативно-правового забезпечення та підвищення ефективності діяльності зазначених суб'єктів, – наголосила дисертантка.

Закінчення на стор. 3



Світлина Марти Петрів



**Т**акими словами розпочали свою розповідь інспектори відділу зв'язків з громадськістю Управління патрульної поліції Львівщини Марія Грамак, Василь Демчина та Олег Мельник. Вони завітали до ЛьвДУВС, аби ознайомити курсантів із особливостями своєї роботи та розповісти, з якими труднощами стикаються патрульні під час служби.

Пам'ятайте, що під час служби ви не раз стикнетеся із ситуаціями, де будуть постраждалі.

Інспектори відділу зв'язків з громадськістю розповіли вихованцям вишу, що в структуру патрульної поліції входять піші екіпажі, вело-, мото-, автопатрулі, а також група тактичного реагування TOP.

## «Патрульні завжди першими прибувають на виклики»



– Ви повинні досконало знати законодавство, – звернулася до вихованців вишу Марія Грамак. – Навіть, якщо вас розбудять о шостій ранку та про щось запитують, ви не

ся найчастіше оформляти матеріали дорожньо-транспортних пригод, забезпечувати публічний порядок та безпеку, а також виїжджати на виклики, що надходять на лінію «102» від громадян.

Олег Мельник пояснив курсантам різницю між адміністративними та кримінальними правопорушеннями.

Василь Демчина поділився з курсантами власним досвідом роботи у велопатрулі.

– Поліцейський на велосипеді несе службу в центральній частині міста та в парках, – зазначив він. – Кожного дня заступають по три або чотири екіпажі. Їхнє завдання полягає у виявленні адміністративних правопорушень, до прикладу, розпиття алкогольних напоїв та куріння у громадських місцях, порушення Правил дорожнього руху.

– Якщо в майбутньому захочете піти у велопатруль, запам'ятайте, що ви – обличчя міста, – наголосив Василь Демчина. – Адже дуже часто туристи запитують в нас, як пройти до Високого замку або ж до якогось музею. Відтак, потрібно



маєте вагатися ані секунди. Під час служби часто виникають ситуації, коли потрібно грамотно та швидко кваліфікувати правопорушення. Тоді на допомогу приходять ваші знання. Поки навчаєтеся в університеті, слід закласти міцне теоретичне підґрунтя, щоби на практиці вам все давалося легше.

Інспекторка зазначила, що під час служби патрульним доводиться

Звертаючись до присутніх, він наголосив, що на службі потрібно завжди дбати про особисту безпеку.

– Під час навчання в університеті зосередьте свою увагу на дисципліні «Домедична допомога», – порадив поліцейський. – Вона є для вас однією з найважливіших. Адже ваші знання та навички можуть врятувати не одне життя.

дуже добре орієнтуватися на місцевості. Оскільки Львів – туристичне місто, не завадить і знання іноземної мови.

Наостанок гості розповіли про важливість так званих бодікамер, які є запорукою безпеки кожного поліцейського.

Марта Петрів,  
світлина автора

## У ЛьвДУВС відбувся захист низки дисертацій за спеціальністю «Право»

Закінчення. Початок на стор. 2

Офіційними опонентами виступили: кандидат юридичних наук, доцент, професор кафедри адміністративного права і процесу та митної безпеки Університету Державної фіскальної служби України В'ячеслав Тильчик та доктор юридичних наук, професор, професор кафедри економічної безпеки та фінансових розслідувань Тернопільського національного економічного університету Надія Христинченко.

– Авторка, провівши теоретичне узагальнення, запропонувала нове вирішення наукового завдання щодо адміністративно-правового регулювання діяльності суб'єктів формування та реалізації соціальної політики України в умовах євроінтеграційних процесів. Вона також довела необхідність зміни принципів організації та діяльності органів виконавчої влади у соціальній сфері, оскільки критерієм ефективності застосування таких принципів є досягнення системності державного управління, – підкреслив В'ячеслав Тильчик.

– На особливу увагу у дослідженні дисертантки заслуговує ідея створення при Міністерстві соціальної політики України Департаменту з протидії торгівлі людьми, до функцій якого б входила координація діяльності суб'єктів, що здійснюють заходи у цій сфері, а також захист прав і законних інтересів постраждалих осіб, – відзначила Надія Христинченко.

Свою роботу на тему «Роль Національної поліції України у формуванні безпечного середовища для життєдіяльності населення» представив і старший інспектор військової прокуратури Івано-Франківського гарнізону Західного регіону України Дмитро Сергенюк.

Наукове керівництво роботою здійснював кандидат юридичних наук, доцент, завідувач кафедри соціальних дисциплін факультету №3 Львівського державного університету внутрішніх справ Ярослав Когут.

Варто відзначити, що у науковій роботі проведено комплексне та системне дослідження міжнародного досвіду організації діяльності поліції у сфері забезпечення безпечного середовища. Крім цього, визначено основні прогалини сучасного адміністративно-правового виміру організації діяльності На-

ціональної поліції України та окреслено методи їх усунення.

Дмитро Сергенюк наголосив, що забезпечення режиму законності, підтримання публічної безпеки та сприяння у формуванні безпечного середовища є пріоритетними завданнями, які ставляться перед правоохоронними органами.

– Наукові пошуки у сфері публічної безпеки слід зосередити не стільки на ролі органів держави, скільки на питаннях не лише залучення, а й реальної участі недержавних організацій, органів місцевого самоврядування, об'єднань громадян, а також конкретних громадян, організації ефективної взаємодії між державними та недержавними інституціями, – продовжив дисертант.

Офіційними опонентами виступили: доктор юридичних наук, професор, завідувач кафедри цивільного права та процесу Навчально-наукового інституту права, психології та інноваційної освіти Національного університету «Львівська політехніка» Ірина Личенко та доктор юридичних наук, доцент, професор кафедри адміністративного права і процесу Державного вищого навчального закладу «Київський національний економічний університет імені Вадима Гетьмана» Вікторія Чорна.

Ірина Личенко відзначила, що дисертація вирішує конкретне науково-прикладне завдання, містить положення, які є особистими напрацюваннями автора, мають наукову цінність і позитивне значення для подальшого розвитку адміністративного права та процесу.

– Слушною є думка дисертанта, що під взаємодією Національної поліції та органів публічного управління слід розуміти узгоджений процес стратегічного планування та управлінської діяльності, спрямованої на прийняття міжвідомчих нормативно-правових актів, – додала Вікторія Чорна.

Наукові роботи стали предметом жвавих обговорень та дискусій. За результатами захисту спеціалізована вчена рада прийняла рішення присвоїти ступінь доктора філософії у галузі права Ользі Капітан та Дмитру Сергенюку.

Вітаємо науковців із успішним захистом дисертації, бажаємо подальшого розвитку та нових професійних здобутків!

За матеріалами відділу зв'язків з громадськістю ЛьвДУВС



# «Допоможіть стареньким. Великі справи легше робити разом!»

**П**редставники Львівського державного університету внутрішніх справ завітали в паліативне відділення Журавнівської міської лікарні, де проживають 27 людей похилого віку, частина – прикуті до ліжка. Багато хто вже давно не має сім'ї, є й ті, які доживають віку. Через брак коштів старенькі не мають змоги про себе потурбуватися, тому про них піклуються медики.

Молодь ЛьвДУВС привітно зустрів головний лікар Ярослав Овсянецький. Він розповів, що ремонт у лікарні востаннє робили ще 15 років тому. Саме приміщення – старе. А медикам не вистачає ні масок, ні рукавиць.

– Складно працювати за ті мізерні кошти, які виділяє держава, – зазначає лікар. – Наша установа функціонує лише завдяки небайдужим людям. Медики отримують невелику зарплату, при тому, що виконують багато різної важкої роботи.

Зараз у лікарні є велика потреба у речах першої необхідності. Тож провідний фахівець відділення соціально-гуманітарної роботи Юлія Качанівська, провідний фахівець відділення роботи з постійним скла-

дом Ярина Тогаєва та курсанти 2-го курсу факультету № 2 ЛьвДУВС привезли літнім людям продукти харчування та засоби гігієни.

– Багато хто вважає, що добро потрібно робити таємно. Та бувають обставини, які змушують кричати про біду. І необхідно афішувати те, що зроблено, щоб інші почули, – вважає Юлія Качанівська. – Ми самостійно не можемо надати суттєву допомогу тим, хто її потребує, оскільки обмежені фінансово. Тому закликаю кожного, хто має можливість, долучитись до цієї справи. Адже добро легше робити разом!

Марта Петрів



## Першокурсники поділилися враженнями від вишкільних тренувань

Закінчення. Початок на стор. 1

**Сергій Фівчук:**

**«Потрібно бути стресостійким, адже це робота не для слабхарактерних»**

– Я обрав ЛьвДУВС, бо мені подобається викладацький склад – він на найвищому рівні. Читав в інтернеті дуже добрі відгуки про викладачів, багато з них є найкращими фахівцями в Україні серед університетів МВС. Для мене було важливо обрати якісний виш.

Зараз все так, як планував. Розпорядок дня мене не дуже дивує – я до цього готувався: щодня бігав, фізично розвивався, незважаючи на те, яка була погода.

У школі я завжди брав участь у спортивних заходах, олімпіадах. Старався бути відмінником в усьому.

Після навчання насамперед хотів би досягти найвищого звання у цій сфері, наприклад, стати генералом. А в подальшому – і міністром.

Перекоаний, що для цього потрібно бути стресостійким, адже це робота не для слабхарактерних.

Спілкувалася Наталія Павлишин

